



ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

окуд

14.09.2020

№ 715

О внесении изменений в некоторые правовые акты Правительства Санкт-Петербурга

Правительство Санкт-Петербурга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 16.12.2003 № 100 «Об утверждении Регламента Правительства Санкт-Петербурга» следующие изменения:

1.1. В пункте 4 постановления слова «Говорунова А.Н.» заменить словами «Пикалёва В.И.».

1.2. Пункт 1.2-1 Регламента Правительства Санкт-Петербурга, утвержденного указанным постановлением (далее – Регламент), исключить.

1.3. В пункте 3.16 и абзацах третьем – шестом пункта 3.43 Регламента слова «, члены Правительства Санкт-Петербурга – руководители исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга» в соответствующих падежах исключить.

1.4. Абзац пятый пункта 5.9 Регламента исключить.

2. Внести в распоряжение Правительства Санкт-Петербурга от 28.08.2006 № 125-рп «О денежном вознаграждении лиц, замещающих государственные должности Санкт-Петербурга в исполнительных органах государственной власти Санкт-Петербурга» следующие изменения:

2.1. В названии, преамбуле, пункте 1 распоряжения, названии, пунктах 1.1 и 1.2 Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих государственные должности Санкт-Петербурга в исполнительных органах государственной власти Санкт-Петербурга, утвержденного указанным распоряжением (далее – Положение 1), слова «лица, замещающие государственные должности Санкт-Петербурга в исполнительных органах государственной власти Санкт-Петербурга» в соответствующих падежах заменить словами «лица, замещающие государственные должности Санкт-Петербурга в Правительстве Санкт-Петербурга» в соответствующих падежах.

2.2. В пункте 2 распоряжения слова «Лобко В.Н.» заменить словами «Пикалёва В.И.».

2.3. В абзаце втором пункта 4.6 Положения 1 слова «в бухгалтерскую службу исполнительного органа государственной власти Санкт-Петербурга» заменить словами «в Финансово-бухгалтерское управление Администрации Губернатора Санкт-Петербурга».

2.4. Абзац второй пункта 9.3 Положения 1 исключить.

2.5. Пункт 10.1 Положения 1 изложить в следующей редакции:

«10.1. Иные выплаты лицам, замещающим государственные должности Санкт-Петербурга, предусмотренные в пункте 2.2 Положения, устанавливаются распоряжением Губернатора Санкт-Петербурга».

2.6. В пункте 10.3 Положения 1 слова «соответствующему исполнительному органу государственной власти Санкт-Петербурга» заменить словами «Администрации Губернатора Санкт-Петербурга».

2.7. В пункте 11.4 Положения 1 слова «, а также в периоды сохранения денежного вознаграждения, предусмотренные в пункте 11.2 Положения,» исключить.

2.8. Пункт 12.3 Положения 1 изложить в следующей редакции:

«12.3. Сумма сложившейся экономии средств фонда оплаты труда может быть направлена на иные выплаты.

Иные выплаты из суммы сложившейся экономии средств фонда оплаты труда лицам, замещающим государственные должности Санкт-Петербурга, устанавливаются распоряжением Губернатора Санкт-Петербурга».

3. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 17.12.2009 № 1446 «О порядке направления в служебные командировки лиц, замещающих государственные должности Санкт-Петербурга и должности государственной гражданской службы Санкт-Петербурга в исполнительных органах государственной власти Санкт-Петербурга» следующие изменения:

3.1. В пункте 6 постановления слова «Говорунова А.Н.» заменить словами «Пикалёва В.И.».

3.2. В пункте 1 Положения о порядке направления в служебные командировки на территории Российской Федерации лиц, замещающих государственные должности Санкт-Петербурга и должности государственной гражданской службы Санкт-Петербурга в исполнительных органах государственной власти Санкт-Петербурга, утвержденного указанным постановлением (далее – Положение 2), слова «лиц, замещающих государственные должности Санкт-Петербурга в исполнительных органах государственной власти Санкт-Петербурга» заменить словами «лиц, замещающих государственные должности Санкт-Петербурга в Правительстве Санкт-Петербурга».

3.3. В абзаце втором пункта 6 Положения 2 слова «, членов Правительства Санкт-Петербурга – руководителей исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга» исключить.

3.4. В пункте 1 Положения о порядке направления в служебные командировки на территории иностранных государств лиц, замещающих государственные должности Санкт-Петербурга и должности государственной гражданской службы Санкт-Петербурга в исполнительных органах государственной власти Санкт-Петербурга, утвержденного указанным постановлением (далее – Положение 3), слова «лиц, замещающих государственные должности Санкт-Петербурга в исполнительных органах государственной власти Санкт-Петербурга» заменить словами «лиц, замещающих государственные должности Санкт-Петербурга в Правительстве Санкт-Петербурга».

3.5. В пункте 5 Положения 3:

в абзаце втором слова «, членов Правительства Санкт-Петербурга – руководителей исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга» исключить;

в абзаце двенадцатом слова «, членов Правительства Санкт-Петербурга – руководителей исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга, руководителей иных исполнительных органов власти» заменить словами «, руководителей исполнительных органов власти».

3.6. В абзаце первом пункта 5-1 Положения 3 слова «, членами Правительства Санкт-Петербурга – руководителями исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга» исключить.

3.7. В абзаце пятом пункта 8 Положения 3 слова «, членов Правительства Санкт-Петербурга – руководителей исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга, руководителей иных исполнительных органов власти» заменить словами «, руководителей исполнительных органов власти».

4. Внести в Положение о порядке оформления, выдачи, учета и хранения служебных удостоверений и удостоверений в исполнительных органах государственной власти Санкт-Петербурга, утвержденное распоряжением Правительства Санкт-Петербурга от 02.08.2012 № 43-рп (далее – Положение 4), следующие изменения:

4.1. В абзаце первом пункта 1.2 Положения 4 слова «, членам Правительства Санкт-Петербурга – руководителям исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга» исключить.

4.2. В абзаце седьмом пункта 1.2, абзаце четвертом пункта 2.2 и абзаце первом пункта 4.2 Положения 4 слова «, члены Правительства Санкт-Петербурга – руководители исполнительных органов власти» в соответствующих числах и падежах исключить.

5. Внести в распоряжение Правительства Санкт-Петербурга от 29.10.2012 № 63-рп «Об установлении предельных размеров возмещения расходов по проезду и найму жилого помещения при направлении в служебные командировки на территории Российской Федерации» следующие изменения:

5.1. В абзаце втором пункта 2 распоряжения слова «, членам Правительства Санкт-Петербурга – руководителям исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга» исключить.

5.2. В пункте 4 распоряжения слова «Дивинского И.Б.» заменить словами «Пикалёва В.И.».

6. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга – руководителя Администрации Губернатора Санкт-Петербурга Пикалёва В.И.

Губернатор
Санкт-Петербурга



А.Д.Беглов